令和 4 年 8月吉日

（公社）新潟県作業療法士会員

（公社）新潟県理学療法士会員  各 位

（一社）新潟県言語聴覚士会員

新潟県リハビリテーション専門職協議会

 会長 四方 秀人

新潟県リハビリテーション専門職協議会

令和 4 年度訪問リハビリテーション実務者研修会のご案内

（第 1 報）

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より当協議会

の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今年度は訪問リハビリにおけるマネージメントを学べる内容を中心に開催させていただきます。ま

た、本年度も情勢を考慮いたしましてオンライン開催といたします。訪問リハビリ経験を問わず、理

学、作業、言語聴覚士会員の皆様におかれましては、皆様お誘いあわせの上、多くの方々より受講し

て頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。

＜ 記 ＞

1． 日 時：令和 4 年 10 月 30 日（日） 午前の部 9:00 受付 9:30開始 12:00 終了

午後の部 12:30 受付 13:00 開始 15:30 終了

2．方 法：Zoomアプリを使用したオンライン研修会

3．内 容：

  午前の部

9:30～9:35   開会挨拶

                 新潟県リハビリテーション専門職協議会   会長 四方 秀人

9:35～9:40   研修会概要、研修会上の注意事項説明

9:40～11:00  活動・参加につなげるストレングスリハビリテーション

         在宅りはびり研究所 所長

         株式会社らいさす 代表取締役 吉良 健司 先生

11:00～11:10 質疑応答

11:10～11:20 休憩

11:20～11:50 訪問リハビリの今後の方向性 ～訪問リハビリ地域リーダー会議より～

         新潟県訪問リハビリ地域リーダー 理学療法士 小島 渉

11:50～12:00 事務連絡

 午後の部

13:00～13:05 研修会概要、研修会上の注意事項説明

  13:05～14:05 難病ケアにおける医師とリハビリ専門職の連携について

         押木内科神経内科医院 副院長 永井 博子 先生

  14:05～14:15 質疑応答

  14:15～14:25 休憩

  14:25～15:20 訪問リハビリにおける PT、OT、STの専門性について（グループワーク）

         新潟県訪問リハビリ地域リーダー 作業療法士 橋本 勇也

  15:20～15:30 事務連絡

閉会挨拶 新潟県リハビリテーション専門職協議会   大野 智也

4．定 員：200 名（先着順）

5．参加費：全日程受講 1000 円（午前の部のみ受講 500 円 午後の部のみ受講 500 円）

6．申込、支払方法：

＊ イベントペイ上での申込

＊ 下記 URL、もしくは QR コードより必要事項記載の上、申込、お支払いをお願いいたします。

申込後、登録 E-mail アドレスに E-mail が送信されます。E-mail が受診されない場合はお手数

ですが、事務局までご連絡ください。

＊ 1回の申込につき、1人の申込となります。

＊ 支払方法はコンビニ決済、ペイジー決済となります。

＊ キャンセルご希望の方は問い合わせ E-mail よりその旨を御連絡ください。支払方法の特性上、

お支払い後の返金をお受けできませんので宜しくお願いします。

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0882919098105278&EventCode=8115909330

〆切；令和 4 年 10 月 14 日（金）17:00 まで

7．Web 研修会受講方法について

研修が近づきましたら、運営より研修会参加のための URL、ミーティング ID、パスワード、研

修資料についての案内を記載したメールをお知らせいたします。

8．受講証、履修確認票について

  ＊ アンケートの提出をもって受講確認を行います。

＊ 全行程受講された方に受講証を発行致します。受講証をもちまして、管理者養成研修会への受

講要件をみたします。

＊ 半日の日程受講の方は履修確認票を発行します。

9．各士会履修ポイントについて  ※全行程受講（受講証発行）にて下記ポイントが付与されます。

   理学療法士会：登録理学療法士更新ポイント 4ポイント

  作業療法士会：生涯学習基礎ポイント 2 に該当  2 ポイント

  言語聴覚士会：生涯学習プログラム B)ポイントに該当 参加ポイント 1 ポイント

10．問い合わせ先：新潟県訪問リハビリ実務者研修会事務局 理学療法士 小島 渉 宛

 E-mail niigata.houmonreha.kensyuu@gmail.com

以上

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0882919098105278&EventCode=8115909330